
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 611,970   696,902   1,308,872   618,121   705,777   1,323,898   △ 6,151 △ 8,875 △ 15,026
市　計 542,766   623,637   1,166,403   547,785   630,950   1,178,735   △ 5,019 △ 7,313 △ 12,332
町村計（郡計） 69,204    73,265    142,469     70,336    74,827    145,163     △ 1,132 △ 1,562 △ 2,694
鹿児島郡計 399        354        753           388        385        773           11 △ 31 △ 20
薩摩郡計 7,548      8,615      16,163       7,714      8,812      16,526       △ 166 △ 197 △ 363
出水郡計 3,835      4,095      7,930         3,912      4,168      8,080         △ 77 △ 73 △ 150
姶良郡計 3,426      3,883      7,309         3,518      3,992      7,510         △ 92 △ 109 △ 201
曽於郡計 4,776      5,241      10,017       4,866      5,370      10,236       △ 90 △ 129 △ 219
肝属郡計 13,485    14,572    28,057       13,751    14,937    28,688       △ 266 △ 365 △ 631
熊毛郡計 9,970      10,441    20,411       10,079    10,636    20,715       △ 109 △ 195 △ 304
大島郡計 25,765    26,064    51,829       26,108    26,527    52,635       △ 343 △ 463 △ 806
鹿児島市 224,648   267,107   491,755     226,521   269,512   496,033     △ 1,873 △ 2,405 △ 4,278
鹿屋市 38,256    42,515    80,771       38,688    43,056    81,744       △ 432 △ 541 △ 973
枕崎市 7,547      8,882      16,429       7,696      9,076      16,772       △ 149 △ 194 △ 343
阿久根市 7,506      8,458      15,964       7,673      8,680      16,353       △ 167 △ 222 △ 389
出水市 19,949    22,592    42,541       20,142    22,836    42,978       △ 193 △ 244 △ 437
指宿市 14,805    17,235    32,040       15,042    17,600    32,642       △ 237 △ 365 △ 602
西之表市 5,852      6,347      12,199       5,839      6,421      12,260       13 △ 74 △ 61
垂水市 5,389      6,024      11,413       5,566      6,226      11,792       △ 177 △ 202 △ 379
 摩川内市 36,712    39,264    75,976       36,861    39,680    76,541       △ 149 △ 416 △ 565
日置市 18,115    20,729    38,844       18,207    20,872    39,079       △ 92 △ 143 △ 235
曽於市 13,085    14,891    27,976       13,384    15,250    28,634       △ 299 △ 359 △ 658
霧島市 48,845    53,130    101,975     48,941    53,527    102,468     △ 96 △ 397 △ 493
いちき串木野市 10,429    11,789    22,218       10,532    12,012    22,544       △ 103 △ 223 △ 326
南さつま市 12,379    14,449    26,828       12,583    14,749    27,332       △ 204 △ 300 △ 504
志布志市 11,448    12,578    24,026       11,669    12,847    24,516       △ 221 △ 269 △ 490
奄美市 16,329    17,953    34,282       16,518    18,253    34,771       △ 189 △ 300 △ 489
南九州市 12,648    14,542    27,190       12,909    14,889    27,798       △ 261 △ 347 △ 608
伊佐市 9,186      10,777    19,963       9,460      11,060    20,520       △ 274 △ 283 △ 557
姶良市 29,638    34,375    64,013       29,554    34,404    63,958       84 △ 29 55
三島村 132        126        258           127        140        267           5 △ 14 △ 9
十島村 267        228        495           261        245        506           6 △ 17 △ 11
さつま町 7,548      8,615      16,163       7,714      8,812      16,526       △ 166 △ 197 △ 363
長島町 3,835      4,095      7,930         3,912      4,168      8,080         △ 77 △ 73 △ 150
湧水町 3,426      3,883      7,309         3,518      3,992      7,510         △ 92 △ 109 △ 201
大崎町 4,776      5,241      10,017       4,866      5,370      10,236       △ 90 △ 129 △ 219
東串良町 2,442      2,758      5,200         2,442      2,786      5,228         0 △ 28 △ 28
錦江町 2,684      2,884      5,568         2,776      2,964      5,740         △ 92 △ 80 △ 172
南大隅町 2,616      2,807      5,423         2,680      2,928      5,608         △ 64 △ 121 △ 185
肝付町 5,743      6,123      11,866       5,853      6,259      12,112       △ 110 △ 136 △ 246
中種子町 2,952      3,274      6,226         2,995      3,364      6,359         △ 43 △ 90 △ 133
南種子町 2,210      2,231      4,441         2,239      2,283      4,522         △ 29 △ 52 △ 81
屋久島町 4,808      4,936      9,744         4,845      4,989      9,834         △ 37 △ 53 △ 90
大和村 602        620        1,222         597        626        1,223         5 △ 6 △ 1
宇検村 676        701        1,377         695        730        1,425         △ 19 △ 29 △ 48
瀬戸内町 3,510      3,604      7,114         3,545      3,699      7,244         △ 35 △ 95 △ 130
龍郷町 2,316      2,588      4,904         2,331      2,581      4,912         △ 15 7 △ 8
喜界町 2,708      2,756      5,464         2,775      2,822      5,597         △ 67 △ 66 △ 133
徳之島町 4,088      4,147      8,235         4,159      4,252      8,411         △ 71 △ 105 △ 176
天城町 2,374      2,247      4,621         2,393      2,281      4,674         △ 19 △ 34 △ 53
伊仙町 2,589      2,517      5,106         2,644      2,536      5,180         △ 55 △ 19 △ 74
和泊町 2,513      2,517      5,030         2,537      2,588      5,125         △ 24 △ 71 △ 95
知名町 2,334      2,212      4,546         2,366      2,257      4,623         △ 32 △ 45 △ 77
与論町 2,055      2,155      4,210         2,066      2,155      4,221         △ 11 0 △ 11

選挙人名簿登録者数(対前年比)
令和６年６月１日現在

市町村名
令和６年６月１日現在 令和５年６月１日現在 増　減



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 225,047   267,461   492,508      
鹿屋市・垂水市区 43,645     48,539     92,184       
枕崎市区 7,547      8,882      16,429       
阿久根市・出水郡区 11,341     12,553     23,894       
出水市区 19,949     22,592     42,541       
指宿市区 14,805     17,235     32,040       
西之表市・熊毛郡区 15,822     16,788     32,610       
 摩川内市区 36,712     39,264     75,976       
日置市区 18,115     20,729     38,844       
曽於市区 13,085     14,891     27,976       
霧島市・姶良郡区 52,271     57,013     109,284      
いちき串木野市区 10,429     11,789     22,218       
南さつま市区 12,379     14,449     26,828       
志布志市・曽於郡区 16,224     17,819     34,043       
奄美市区 18,645     20,541     39,186       
南九州市区 12,648     14,542     27,190       
伊佐市区 9,186      10,777     19,963       
姶良市区 29,638     34,375     64,013       
薩摩郡区 7,548      8,615      16,163       
肝属郡区 13,485     14,572     28,057       
大島郡区 23,449     23,476     46,925       
県　計 611,970   696,902   1,308,872   

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 159,636   193,065   352,701      
衆議院2区 154,884   173,521   328,405      
衆議院3区 146,344   164,577   310,921      
衆議院4区 151,106   165,739   316,845      
(鹿児島市1区) 159,237   192,711   351,948      
(鹿児島市2区) 65,411     74,396     139,807      
県　計 611,970   696,902   1,308,872   

選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 434        653        1,087        449        674        1,123        △ 15 △ 21 △ 36
市　計 373        584        957           390        607        997           △ 17 △ 23 △ 40
町村計 61          69          130           59          67          126           2 2 4
鹿児島郡計 -           -           -              -           -           -              0 0 0
薩摩郡計 10          10          20            9           9           18            1 1 2
出水郡計 1           3           4              1           3           4              0 0 0
姶良郡計 3           4           7              3           4           7              0 0 0
曽於郡計 1           2           3              1           2           3              0 0 0
肝属郡計 8           12          20            8           12          20            0 0 0
熊毛郡計 15          11          26            12          10          22            3 1 4
大島郡計 23          27          50            25          27          52            △ 2 0 △ 2
鹿児島市 78          166        244           84          172        256           △ 6 △ 6 △ 12
鹿屋市 20          23          43            21          25          46            △ 1 △ 2 △ 3
枕崎市 10          20          30            10          21          31            0 △ 1 △ 1
阿久根市 6           14          20            7           14          21            △ 1 0 △ 1
出水市 3           7           10            6           11          17            △ 3 △ 4 △ 7
指宿市 13          17          30            14          20          34            △ 1 △ 3 △ 4
西之表市 3           9           12            3           9           12            0 0 0
垂水市 7           11          18            7           11          18            0 0 0
 摩川内市 33          42          75            33          43          76            0 △ 1 △ 1
日置市 21          30          51            22          30          52            △ 1 0 △ 1
曽於市 14          13          27            15          16          31            △ 1 △ 3 △ 4
霧島市 41          53          94            42          53          95            △ 1 0 △ 1
いちき串木野市 12          11          23            12          12          24            0 △ 1 △ 1
南さつま市 37          41          78            38          42          80            △ 1 △ 1 △ 2
志布志市 7           14          21            7           14          21            0 0 0
奄美市 8           12          20            9           12          21            △ 1 0 △ 1
南九州市 33          49          82            34          49          83            △ 1 0 △ 1
伊佐市 13          21          34            13          21          34            0 0 0
姶良市 14          31          45            13          32          45            1 △ 1 0
三島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
十島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
さつま町 10          10          20            9           9           18            1 1 2
長島町 1           3           4              1           3           4              0 0 0
湧水町 3           4           7              3           4           7              0 0 0
大崎町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
東串良町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
錦江町 2           4           6              2           4           6              0 0 0
南大隅町 2           5           7              2           5           7              0 0 0
肝付町 4           3           7              4           3           7              0 0 0
中種子町 3           3           6              1           2           3              2 1 3
南種子町 7           5           12            7           5           12            0 0 0
屋久島町 5           3           8              4           3           7              1 0 1
大和村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
宇検村 14          10          24            14          10          24            0 0 0
瀬戸内町 -           6           6              2           6           8              △ 2 0 △ 2
龍郷町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
喜界町 -           2           2              -           2           2              0 0 0
徳之島町 5           1           6              5           1           6              0 0 0
天城町 -           3           3              -           3           3              0 0 0
伊仙町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
和泊町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
知名町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
与論町 2           1           3              2           1           3              0 0 0

在外選挙人名簿登録者数(対前年比)
令和６年６月１日現在

市町村名
令和６年６月１日現在 令和５年６月１日現在 増　減



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 67          135         202           
衆議院2区 135         197         332           
衆議院3区 116         173         289           
衆議院4区 116         148         264           
(鹿児島市1区) 67          135         202           
(鹿児島市2区) 11          31          42             
県　計 434         653         1,087         

在外選挙人名簿登録者数


